Đó là chỉ đạo của Phó Thủ tướng
Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc,
Trưởng Ban chỉ đạo quốc gia chống
buôn lậu, gian lận thương mại, hàng
giả tại Hội nghị trực tuyến tổng kết
đợt cao điểm đấu tranh phòng, chống
tội phạm ma túy, buôn lậu, gian lận
thương mại dịp trước, trong và sau
Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015, do Bộ
Quốc phòng tổ chức sáng 27-3.

Theo báo cáo tại Hội nghị, thực
hiện Chỉ thị số 94/CT-BQP ngày 10-

11-2014 của Bộ Quốc phòng, các cơ
quan, đơn vị đã chủ động, phối hợp
với các lực lượng chức năng liên
quan, chính quyền địa phương và
nhân dân địa bàn thực hiện đồng bộ
các giải pháp, phương án phòng ngừa,
đấu tranh quyết liệt với các loại vi
phạm, tội phạm trước, trong và sau
dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi năm
2015.

Sau 3 tháng tổ chức triển khai thực
hiện, các lực lượng trong Quân đội đã
bắt giữ, xử lý hơn 3.900 vụ với hơn
6.700 đối tượng vi phạm, tội phạm
ngoài xã hội, khởi tố 455 vụ/500 đối
tượng.